
Idéskiss - Riksmöte

Bakgrund

Riksmötet är det nya namnet på det som tidigare organisationer kallat för kongress eller
förbundsmöte. Det är idag olika hur respektive organisation utser ombud till sitt högsta
beslutande organ. Det finns därför olika synsätt kring hur detta görs på bästa sätt. Högsta
beslutande organ har idag olika uppdrag i de fyra nuvarande organisationerna. Läs också
dokumentet “Förslag stadgar allmänförbundet” för exakta formuleringar.

Riksmötets syfte

Riksmöte är allmänförbundets högst beslutande organ. Här ska beslut rörande hela
organisationen hanteras, samt vilken verksamhet som ska genomföras på nationell nivå. Den
verksamhet som genomförs ute i landet ska fortsätta hanteras och beslutas om där. Frågor
rörande scouting kommer på ett övergripande strategiskt plan beslutas av riksmötet och
förbundsstyrelsen, men beredas i en kommitté (”Kommitté för nykter scouting”). Kommittén
kommer få ett delegerat operativt ansvar för verksamheten. Läs mer här om hur
allmänförbundet hanterar frågorna kring scouting i dokumentet “Idéskiss - Scouter i
allmänförbundet”. Förbundsstyrelsen för allmänförbundet får i uppdrag att knyta till sig relevant
kompetens för att inte tappa annan verksamhet i övergången.

Riksmötet är ett forum för beslut. Men inte nödvändigtvis det forum där all diskussion kring
rörelsens framtid ska hanteras, utan det finns andra forum för att nå ut till hela rörelsens
medlemmar. Tanken är att riksmötets format ändå hålls relativt litet och fokuserar på att de som
vill bedriva lokal verksamhet kan göra så, och den som vill påverka de nationella frågorna och
organisationen gör det inom ramen för riksmötet. I förslaget är tanken att riksmötet ska ha
högst 199 ombud, vilket är en si�ra som på sikt kan revideras beroende på intresset för frågorna
på den nivån i relation till exempelvis ekonomi.

Ombudsfördelning till riksmötet och regionindelning

Som ovan beskrivet är förslaget att ombudsantalet till riksmötet ska vara 199. Fördelningen av
ombudsplatser utgår från antal medlemmar i respektive region (se mer om regionsfördelning
och regionmöten nedan). Fördelningen utgår sedan från att varje region får utse 2 ombud
vardera och sedan fördelas övriga platser enligt ojämkad uddatalsmetod som är det sätt som
IOGT-NTO, UNF och Junis fördelar ombud idag, det är också en metod som används i

1 (6)



civilsamhället där det är lämpligt. Ombudsfördelningen och regionsindelningen ska beslutas av
förbundsstyrelsen senast den 31 oktober året innan ett riksmöte. Medlemsantalet vid årsskiftet
dessförinnan är det som är grund för fördelningen.

I enlighet med föreslagen kring ungas inflytande som finns i dokumentet “Idéskiss - Ungas
inflytande i allmänförbundet” ska 25 procent av riksmötets ombud vara unga. Det föreslås därför
att om en region inte kan utse 25 procent unga ombud minskar antalet ombud så att 25 procent
kan uppnås.I de fall en region inte väljer unga ombud, kan regionen ändå skicka ett ombud
oavsett ålder på denne.

Fördelning i regioner som ombudsfördelningen ska bygga på, utgår från den geografiska
länsindelningen i Sverige, men hopslagning kan ske om det är rimligt med tanke på antal
medlemmar i länet. Beslut om indelning görs av förbundsstyrelsen. Förslaget remissas ut i landet
till föreningar, kårer och distrikt innan fastställande av annan indelning än länsindelning
föreslås. Varje region genomför sedan ett regionmöte.

Regionmöte som utser ombud

Det sätt som förbundsstyrelserna har valt att presentera utgår ifrån att vilken medlem som helst
ska kunna vara ombud på ett riksmöte och därför kan inte kandidaturen knytas till föreningar
eller distrikt. Alltså kan vilken medlem som helst nominera sig själv eller någon annan till att
vara ombud och alla medlemmar har rätt att rösta vid val av ombud vid regionmötet.

Förbundsstyrelsen kallar till regionmöten senast åtta veckor före riksmötet. Det finns ingen
begränsning i stadgan om hur ett regionmöte ska genomföras. Det kommer därför vara möjligt
att genomföra mötet digitalt eller fysiskt, under ett gemensamt möte eller digitalt löpande över
en tidsperiod. Formerna kan därför anpassas till regionens och medlemmarnas förutsättningar.
Formerna för regionmöten kommer löpande att utvecklas och utvärderas.
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Förmötet för unga

I enlighet med skrivningarna i dokumentet “Idéskiss - Ungas inflytande i allmänförbundet”
(rubriken Formellt inflytande) har unga rätt till ett förmöte inför riksmötet. Där ska unga
gemensamt få utforska och ta ställning till styrelsens propositioner och ha möjlighet att med
enkel majoritet be styrelsen att överväga att revidera sina propositioner med ungas perspektiv i
åtanke. De har också i det fall 75 procent av de unga ombuden finns på förmötet möjlighet att
avslå styrelsens möjlighet att lyfta en proposition på riksmötet i det fall 90 procent av de
närvarande unga ombuden tycker så. Detta skulle innebära att styrelsen får ta med sig förslaget
till nästa riksmöte och där revidera det så att ungas perspektiv beaktas.

Förmötet för unga kan inte på detta sätt avslå en proposition omfattande verksamhetsplan eller
budget i sin helhet då riksmötet enligt stadgan måste fatta beslut om verksamhetsplan och
budget. Däremot kan de ha invändningar mot delar av dessa förslag.
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Förmötet får utformas så som organisationen finner bäst och det behöver sannolikt testas några
gånger för att hitta rätt format. Syftet är att ge unga ett separatistiskt rum inför riksmötet för att
ges möjlighet att förstå handlingarna och ge sina synpunkter.

Observera att det inte finns något hinder för att organisationen också arrangerar andra
förmöten för andra medlemmar, men detta är inte stadgestyrt så som detta är.

Tidslinje för riksmötet

I stadgan finns ett antal datum, både fasta och sådana som står i förhållande till det datum som
fastställts för riksmötet. Detta innebär att riksmötets tidslinje i vissa delar kan komma att
variera från år till år. och att måla upp en korrekt tidslinje är inte lätt då vissa skrivningar i
stadgan är satta som fasta datum och vissa är i förhållande till det datum som är satt för
riksmötet och således kan bli olika datum varje gång och i olika relation till vissa skarpa datum.
En summering av datum och tidsförhållanden infogas nedan:
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Datum/tidsintervaller Vad som ska ske senast detta datum

31 oktober (året innan riksmötet) Sista dagen för förbundsstyrelsen att fastställa
regionindelning och ombudsfördelning.

Detta är också sista dag för kallelsen till
riksmötet att gå ut.

28 februari Regionmötet ska senast ha genomförts.
Kallelse till regionmöte ska ut senast 8 veckor
innan vilket betyder att sista dag att kalla till
regionmöte blir 3 januari.

1 mars Styrelsen ska senast presentera sina
propositioner för medlemmarna.

31 mars Förmöte för unga ska senast ha genomförts

8 veckor innan riksmötet Sista dag att skicka in motioner

4 veckor innan riksmötet Styrelsens slutliga handlingar skickas senast
ut

2 veckor innan riksmötet Ekonomisk berättelse samt
revisionsberättelse skickas ut senast.

31 maj Riksmötet senast genomförts

På riksmötet

Mötesdeltagarna fastställer en arbetsordning för mötet. Arbetsordningens innehåll styrs till viss
del av stadgan eller genom beslut kopplat till detta projekt.

I enlighet med förslagen i dokumentet “Idéskiss - Ungas inflytande i allmänförbundet” har unga rätt
till dubbel så lång talartid som övriga ombud.
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I stadgan regleras sedan att:
● Rösträtt - endast ombud
● Förslagsrätt - ombud, förbundsstyrelse och revisorer på allt, valberedningen i frågor som

har med deras uppdrag att göra, motionär gällande sin egen motion
● Yttranderätt - ombud, förbundsstyrelse, revisorer, valberedning, medlemmar
● Närvarorätt - alla medlemmar

I stadgan regleras också att riksmötet är beslutsmässigt när det har blivit kallat enligt stadgarna
och minst hälften av de anmälda ombuden är närvarande och att beslut fattas genom
majoritetsbeslut i omröstning, om inte annat framgår av stadgarna. Vid lika röstetal avgör
lotten.

Det regleras också att unga ombud har möjlighet att påkalla att alla beslut förutom personval ska
prövas med unga och äldres röster åtskilda, för att beslutet ska kunna få bifall krävs att minst 25
procent av de unga röstar bifall.

Vid val ska sluten omröstning genomföras om någon röstberättigad begär det.

Det första riksmötet

Det första riksmötet arrangeras hösten 2025 och regionindelningen baseras på 2024 års
medlemsantal. En första version av regionmöten och förmöte för unga arrangeras 2025.

Arbetsordning för valberedning i allmänförbundet och
verksamhetsförbundet

Varje förbunds valberedning har utsett en person vardera som tillsammans med kontaktperson
för projektet bildat en arbetsgrupp som tagit fram ett förslag till arbetsordning för
valberedningen för både allmänförbundet och verksamhetsförbundet se dokumentet “Förslag
arbetsordning valberedningen för allmänförbundet och verksamhetsförbundet” för deras förslag.
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